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ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2016 im 
Bachelorstudiengang Economics and Law/Wirtschaft und Recht 

(Stand: 02.02.2017) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,28 

 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Economics and Law, Bachelor Wirtschaft und Recht 

• Anzahl der benötigten Fachsemester: 6 

• Berücksichtigte Semester: ab Sommersemester 2014 

 

Bachelor-
abschlussnote 

Häufigkeit 
Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,6 2 6,67% 6,67% 
1,7 1 3,33% 10,00% 
1,8 2 6,67% 16,67% 
1,9 1 3,33% 20,00% 
2 2 6,67% 26,67% 

2,1 3 10,00% 36,67% 
2,2 2 6,67% 43,33% 
2,3 1 3,33% 46,67% 
2,4 3 10,00% 56,67% 
2,5 4 13,33% 70,00% 
2,6 6 20,00% 90,00% 
2,7 2 6,67% 96,67% 
2,9 1 3,33% 100,00% 

Summe 30 100,00%  

 

 


